1

Indicação nº. 056/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 085
Recebi o presente documento
Em 07/03/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 07/03/2022

_______________________

Presidente

O vereador Geraldo de Paula Dias Carvalho, por
meio deste, acompanhado pelos vereadores Karen Dadona, Marcio José
Albertini e Walmir Joaquim, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública, que sejam tomadas as devidas providências a
fim de evitar que maquinários pesados transitem pela Avenida Brasil,
principalmente em horários de pico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a tomada
de providências a fim de evitar que maquinários pesados transitem pela
Avenida Brasil, principalmente em horários de pico, principalmente os
pertencentes ao Poder Público Municipal. Tem-se que o fluxo destes
veículos atrapalha, e muito, o trânsito neste ponto, em especial nas
paradas de semáforos, causando, inúmeros transtornos.

Sala das Sessões em 03 de março de 2022.

Geraldo de Paula Dias Carvalho      Karen Dadona

                                 Vereador                                           Vereadora

Marcio José Albertini   Walmir Joaquim
                                   Vereador                              Vereador

15h03min